242
DOM/ES - Edição Nº2.210

Vitória, quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023

www.amunes.es.gov.br

Consórcio Público Rio Guandu

Edital

RESULTADO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2023, DE ACORDO COM O SUBITEM
5.2.

O Consórcio Público Rio Guandu (CPRG), através da Comissão Especial Avaliadora e Julgadora do Processo
Seletivo Simplificado, torna público o resultado das inscrições deferidas e indeferidas de acordo com o plano
de cargos previsto na Cláusula Décima Sétima e no anexo II do Contrato de Consórcio Público do CPRG,
atendendo às necessidades temporárias e de excepcional interesse público e em conformidade com as normas
do Edital de Processo Seletivo Simplificado N° 01/2023.

Resultado das Inscrições Deferidas e Indeferidas do Cargo Analista Ambiental I.

Ordem de classifica-
ção

Nº de Inscrição Nome Pontuação Deferida / Indeferida

1 007/2023 Flávio Libardi 40 Deferida
2 011/2023 Isabel Silva Machado 36 Deferida
3 009/2023 Uidison Rodrigues Leonora 30 Deferida
4 013/2023 Gabriel Lenen Javarini Moro 10 Deferida
5 021/2023 Klaus Henrique Ratunde 10 Deferida
6 027/2023 Rafaela Fernandes Mineiro Vieira Petronetto - Indeferida
 7 020/2023 Lourena Lacerda Dias         -      Indeferida

Resultado das Inscrições Deferidas do Cargo Analista Ambiental II.

Ordem de classificação Nº de Inscrição Nome Pontuação Deferida
1 005/2023 Adones Manhone D’ávila 32 Deferida
2 028/2023 Francisco Paulo Alves de Lima Junior 30 Deferida

Resultado das Inscrições Deferidas do Cargo Assistente Administrativo.

Ordem de classificação Nº de Inscrição Nome Pontuação Deferida
1 003/2023 Eduarda Rosa Oliveira Mariano 34 Deferida
2 024/2023 Miryan Apareciada Viana Brandão 32 Deferida
3 015/2023 Isabela Martins da Silva 24 Deferida
4 023/2023 Daniela Aparecida Zambon 20 Deferida
5 008/2023 Dayane Aparecida Ebert 20 Deferida
6 010/2023 Gustavo Dias Cristo 20 Deferida
 7      018/2023 Luziane Deorce dos Santos        14      Deferida
8 014/2023 Voguimar Broedel Felipp dos Reis        14      Deferida
9 012/2023 Renata Dornelas da Costa Monteiro        12      Deferida
10 001/2023 Vânia Maria de Souza Santos        12      Deferida
11 004/2023 Sérgio Petronetto da Silva        10      Deferida

Resultado das Inscrições Deferidas do Cargo Auxiliar Administrativo.

Ordem de classifi-
cação

Nº de Inscrição Nome Pontuação Deferida

1 017/2023 Camila Garcia Rodrigues 32 Deferida
2 026/2023 Cleber da Costa dos Santos        16 Deferida
3 025/2023 Rosilene Maria Barbosa 16 Deferida
4 022/2023 Ana Paula Cruz de Oliveira Valentim Ferreira 14 Deferida
5 029/2023 Lindeade Pereira de Oliveira 14 Deferida
          6 006/2023 Leticia Martins de Oliveira         14 Deferida
7      030/2023 Gabriela Aparecida da Silva Ferreira        12      Deferida
8      016/2023 Miquéias Tinoco dos Santos 10      Deferida
9     002/2023 David Lourenço Mariano        10      Deferida
         10     019/2023 Rodrigo Matos Martins        10      Deferida

Os(As) Candidatos(as)  poderão  interpor recurso até o dia 17 (dezessete) de fevereiro de 2023, protocolado

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 14 de Fevereiro de 2023 às 23:11:52 Código de Autenticação: 1c8d606f

243
DOM/ES - Edição Nº2.210

Vitória, quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023

www.amunes.es.gov.br

no endereço constante no item 4.1. do Edital, em atendimento ao disposto no  Item VIII do Edital.

Afonso Cláudio, 14 de fevereiro de 2023.

Livia Pires Martins Kaique
Presidente da Comissão Especial Avaliadora e Julgadora do Processo Seletivo Simplificado

Jailson Correa da Selva
Membro

Sueli Rosa Gardino Pereira
Membro

Protocolo 1028132

Licitações

Prefeituras

Anchieta

Aviso de Licitação

AVISO DE DILIGÊNCIA

TOMADA DE PREÇO N° 002/23
PROC. ADMIN. Nº 18241/2022
ID CidadES: 2023.007E0700001.01.0002

O Município de Anchieta, por intermédio da Comissão
Especial de Licitação de Obras, nomeada através
do Decreto-A de n.º 473, datado de 12 de julho de
2022, vem informar aos interessados que, conforme
Ata de reunião publicada no Portal de Transparência
do Município de Anchieta, foram identificadas
incongruências na proposta econômica apresentada
pela empresa R A Construções LTDA,  contrariando
os itens, 5.1.1.3 e 5.1.1.8 do Edital, e que, conforme
justificativa apresentada em Ata, por tratar-se da
melhor proposta do certame, e desde que mantidas
as demais condições de validação da proposta e
MANTIDO O VALOR GLOBAL da proposta apresentada
em 07 de fevereiro de 2023, no valor de R$
400.657,70, em respeito ao princípio do contraditório
e da proposta mais vantajosa à administração,
determina-se a instauração de diligências com base
no art. 43, §3º, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem
como, item 23.4 do Edital, para que a empresa R A
Construções LTDA, seja convocada a se manifestar
e apresentar a proposta econômica devidamente
corrigida, nos termos desta decisão, em audiência
marcada para a data de 17/02/2023 às 13hs na sala
da CELO, localizada à Rua Leonardo Yamin Esteves,
nº 53, Bairro Portal de Anchieta, no 1º andar da
Secretária de Infraestrutura Municipal de Anchieta,
nesta Cidade. Desta forma, ficam notificadas as
empresas licitantes através de seus representantes
legais, para que, querendo, acompanhem todos os
procedimentos afetos à diligência.

Anchieta/ES, 14/02/2023

Tiago Spanhol Fernandes
Presidente da CELO/PMA-ES
Decreto-A nº 473/2022

Protocolo 1027683

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 007/2023

Processo n.º 19095/2022
IDCidadES:

2023.007E0700001.01.0007

A Prefeitura de Anchieta-ES, por meio da sua Pregoeira
Oficial, torna público a realização da licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por
item,  cujo objeto é a   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS
PARA ESCRITÓRIO, com objetivo de atender a
demanda dos equipamentos da Gerência de Proteção
Social Especial -  Centro de Referência Especializado
de Assistência Social - CREAS, com itens exclusivos
para ME/EPP e equiparadas, conforme condições
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e
seus anexos,  conforme as Leis 8.666/93, 10.520/02,
Lei Complementar 123/06, Decreto Municipal no
6040/2020  e Decreto Federal 10.024/2010. O Edital
e seus Anexos serão disponibilizados no sítio www.
comprasnet.go.gov.br.
DA SESSÃO: A Sessão Pública do pregão eletrônico
será realizada no dia  03 de Março de 2023.
HORÁRIO: 09h00min (horário de Brasília/DF).
Encaminhamento da Proposta: A partir da data de
divulgação do Edital no sítio do Comprasnet, até a
data e horário da abertura da sessão pública.
Mais informações:
pregao.anchieta@gmail.com

Anchieta, 14 de Fevereiro de 2023
Josélia frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1027894

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA  N° 001/23
PROC. ADMIN. Nº 20650/2022
ID CidadES: 2023.007E0700001.01.0009

O Município de Anchieta torna público que realizará
no dia 17/03/2023, às 09:00 horas,  Licitação na
modalidade Concorrência Pública, do tipo menor
preço, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE
QUADRAS NAS COMUNIDADES DE CASTELHANOS,
NOVA JERUSALÉM, IRIRI E SUBAIA, LOCALIZADAS
NO MUNICÍPIO DE ANCHIETA, DE ACORDO COM
PROJETO BÁSICO, ARQUITETÓNICO, PLANILHAS E
MEMORIAIS DESCRITIVOS, COM EMPREGO DE MÃO
DE OBRA E EQUIPAMENTOS, com valor estimado de
R$ 2.283.555,38 (dois milhões e duzentos e oitenta
e três mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais
e trinta e oito centavos). Os interessados deverão

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 14 de Fevereiro de 2023 às 23:11:52 Código de Autenticação: 1c8d606f